Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da Coordenação Geral de
Cadastro e Licitações, torna público aos interessados na licitação do Edital em epígrafe o
Resultado Final de Julgamento, conforme descrito: Empresa Vencedora: Item 1: CVP
VACINAS LTDA,com o valor de R$ 140.544,00 (cento e quarenta mil quinhentos e quarenta
e quatro reais); Cópia da Ata poderá ser obtida no sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.dnit.gov.br.

ROSÂNGELA BEZERRA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2025) 393003-39252-2025NE800661

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2025 - UASG 393027

[...]

Uso da faixa de domínio na rodovia BR-020/CE, entre os KM 340,691 e KM 341,078, no
Trecho: DIV PI/CE - MARCO ZERO FORTALEZA; Subtrecho: SNV-020BCE0630, ENTR CE-162 -
ENTR CE-253 (CAMPOS BELOS), numa extensão de 388,90 por 26,4 de largura, perfazendo

uma área total de 10.266,96 m² (dez mil duzentos e sessenta e seis vírgula noventa e seis
metros quadrados). FUNDAMENTO LEGAL: A presente permissão tem fundamento no art.
103 do Código Civil Brasileiro, art. 12 da Lei Federal nº 10.233, de 2001 e Resolução
DG/DNIT nº 07/21. PREÇO: O valor global desta permissão pelo uso do objeto supracitado,
equivale a R$ 1.080.488,20 (um milhão, oitenta mil quatrocentos e oitenta e oito reais e
vinte centavos) correspondente ao valor total do preço público calculado para o prazo total
desta permissão definido no item 2.1. Permissão sem ônus por enquadrar-se na condição
de ACESSO. PRAZO: A permissão de uso terá a duração de 10 (dez) anos, com vigência e